

Norges Bank
NBO-Real@norges-bank.no

Danske Bank
Postboks 4700 Torgarden
7466 Trondheim
www.danskebank.no

8. september 2021

Deres ref: 21/01265

Bakgrunn

I brev av 04.06.2021 har Danske Bank mottatt høring fra Norges Bank angående utvidelse av Norges Banks rolle som oppgjørsbank i forbindelse med realtidsbetalinger.

Høringssvar fra Danske Bank

Danske Bank støtter en utvidelse av Norges Banks rolle som oppgjørsbank for realtidsbetalinger, hvor tilknytning til TIPS er det foretrukne valget.

Danske Bank er opptatt av harmonisering og effektivisering og tilbyr like løsninger til våre kunder uavhengig av marked. Våre nabolands nasjonalbanker har valgt TIPS og for en bank som opererer i flere markeder vil en tilknytning til TIPS helt klart være en stor fordel med tanke på våre kunder og interne ressurser.

Videre kommer det ikke frem hvilken rolle Norges Bank skal ha utover rollen som oppgjørsbank. Dette vil ha betydning for om det vil være en hensiktsmessig organisering av infrastrukturen for realtidsbetalinger.

Slik markedet er i dag i Norge er det i hovedsak innenfor personmarkedet at Straks betaling er utbredt. Vi ser ikke at bedriftsmarkedet vil bruke realtidsbetalinger i større omfang i nærmeste fremtid og det har heller ikke vært etterspørsel av realtidsbetalinger fra dette segmentet og det vil kreve tilpasninger hos bedrifter for å kunne endre seg mot en 24/7 tilværelse. For kunder som opererer i flere markeder, vil tjenester for grensekryssende flervaluta betaling i realtid være velkommen. I dag må kunder forholde seg til forskjellige cut-off tider i banker, forskjellige cut-off tider for valutasorter og forskjellige cut-off tider i infrastrukturer, og det er et uoversiktlig landskap å finne frem i. I tillegg er kostanden i dag høy for en «straks betaling» med valutaveksling.

Alt bunner i kostnader og Norges Bank må ha et mål om å holde kostnadsnivået på lik linje som i dag.

Ved en eventuell tilknytning til TIPS mener Danske Bank at Norges Bank bør velge ACH modellen, som også er den modellen valgt av alle deltakere i Danmark.

ACH modellen følger NPC CT Inst Rulebook. Modellen vil tilby realtidsbetaling til kunder og samtidig tilby en effektiv likviditets modell for deltakende banker med netto oppgjør flere ganger per dag. ACH modellen er minst kostbar for deltakende banker sammenlignet med SIPS modellen som er valgt i Sverige. Den danske nasjonalbanken presenterte tidligere i år beregninger på estimerte transaksjonspriser for hver av modellene, SIPS modellen og ACH modellen, og dette er det viktigste kriteriet som var grunnlag for valg av ACH modellen.

Avslutningsvis oppfordrer vi Norges Bank til å vurdere analysen gjennomført av den Danske Sentralbanken som er grunnlaget for valg av ACH modellen.

Med vennlig hilsen

Danske Bank



Bent R. Eidem